produtores na Região, aumentaremos o fluxo turístico na Temporada da Praia do Jacú, que
consequentemente aquecerá a economia, proporcionando mais emprego e renda.

População atendida 
500 moradores da Região, 2.500 visitantes da Cidade e 2.000 turistas que visitam a Praia do Jacú
todos os anos. 

VALOR
Valor Global Estimado: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude Inicial: 7.39’33.45”S
Longitude Inicial: 49.7’31.27”O

Latitude Final: 7.42’44.06”S
Longitude Final: 49.15’53.31”O

OBJETO
ARAPOEMA

TOCANTINS
Construção de ponte de 15 metros no Rio Jenipapo

JUSTIFICATIVA

[...]

média de 30 produtores por município. a produção mensal média por produtor é de 200 frangos, o que
resulta em uma capacidade instalada atual de cerca de 18.000 frangos/mês.

População atendida 
90 produtores de frango 12.973 beneficiários.

VALOR
Valor Global Estimado: R$ 1.290.000,00 (um milhão e duzentos e noventa mil reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude: 7°42’21.95’’ S
Longitude: 47°20’10.82’’ O

OBJETO
GOIATINS

TOCANTINS
Aterro sanitário

JUSTIFICATIVA
Resultados esperados
Uma das principais vantagens é a proteção ambiental. Diferente dos lixões, o aterro sanitário é